



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÁPORANGA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/23/PE-OS SPP
AD PREGÃO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada para aquisição de utensílios de cope e cozinha diversos destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Paporanga, conforme especificações e quantidades mínimas descritas em Anexo I do Edital.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 29, Centro, CEP: 63.650-000, Quiteriandópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de PÁPORANGA/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/23/PE-OS SPP, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

LOTE 8								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Folha de corte em poliuretano (ou branco) - toda toda em quadrado, material forte e não tira o corte da faca; - Com cantos laterais e furo para pendurar. Modelo: - Comprimento: 30 cm; - Profundidade: 30 cm; - Espessura: 3mm.	UNID.	4	PLASTIC	R\$ 55,50	QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 222,00	QUARENTA E VINTE E DOIS REAIS
2	Panela Capote 42cm 30 L Granza Panela Industrial Alumínio. Material do corpo em alumínio reforçado. Com tampa encaixada.	UNID.	4	NORDEST	R\$ 87,33	NOVENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 388,40	TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
3	Quilma de Água quente com capacidade de 2,5 L. Material: POLIPROPILENO. Tamanho: 17 x 22,5 cm	UNID.	10	SANTINA	R\$ 14,50	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA	R\$ 145,00	QUARENTA E NOVE
4	Panela Térmica Inox de Pressão para Café, Chá, Leite 1,8 L. Dimensões Do Produto (Café Sem Moinho) 185x150x182mm. Material: Anelão De Vidro e Durexão Peças Em Plástico Injetado.	UNID.	15	INJECTA	R\$ 88,80	SESENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 1.332,00	UM MIL, QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
5	Afiação amolador de facas profissional. Indicado para afiar facas com lâminas de aço inox. Não é indicado para facas serrilhadas. Cabe ergonômico, com dobrão emborrachado. Com base emborrachada. Modelo: 71x10cm	UNID.	2	CASCATEL	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 90,00	NOVENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS
6	COZINHA DE MESA INOX. Comprimento total: 35,2 cm. Espessura: 3 mm	UNID.	164	BRINCE	R\$ 22,35	VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 3.645,60	TRES MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
7	Colher P/Inox 1,6 Mts X 24, Sere em Aço Inoc. Bordas Lavemente Deslizadas. Bolo Com Profundidade	UNID.	16	BRINCE	R\$ 24,50	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA	R\$ 392,00	TREZENTOS E NOVENTA E CINCO
8	COZINHA DE AÇO INOX PARA SOPA. Dimensões do Item C x L x A: 26,5 x 12 x 7,5 centímetros	UNID.	14	BRINCE	R\$ 24,50	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA	R\$ 343,00	TREZENTOS E QUARENTA E CINCO
9	Concha De Molho Líquido. Material: aço inoxidável. Diâmetro: 17 x 4,5 x 6 cm. Capacidade: 20 ml	UNID.	4	BRINCE	R\$ 26,30	VINTE E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 105,20	CINCO E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
10	Espremedor para mamão e papá em aço inoxidável. Dimensões: 22 x 1,5 centímetros. Aço Inoc e Polipropileno	UNID.	4	TUJAMONTINA	R\$ 55,50	QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 222,00	QUARENTA E VINTE E DOIS REAIS
11	ESPATULA (SERVA INOX ROMA). Dimensões do produto 128 x 9 x 4 cm	UNID.	4	HAUSCHAF	R\$ 69,80	SESENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 279,20	QUARENTA E NOVENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS





12	Conjunto de Pagadores em Aço Inox - 6 Peças (1 Pagador de vidro longo; 1 Pagador para mesa; 1 Pagador universal); 1 Pagador de gelo; 1 Pagador para bôas ou churrasco; 1 Pagador para salada)	XOGO	30	BRUNEX	RS	83,70	QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	RS	832,00	QUARENTA E TRINTA E DOIS REAIS
13	Conjunto copos de vidro 300ML 6 peças. Medidas aproximadas da copo: Altura: 11,5cm Diâmetro: 6,5cm	MT	42	MADRE	RS	69,40	SESENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	RS	4.302,80	QUATRO MIL, TRILZENTOS E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
TOTAL								RS	52.186,80	DOIS MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Preponente do procedimento de licitação, sob modalidade **Pregão Eletrônico nº 26/23/PE-DS SRP** instaurado pela Prefeitura Municipal de Ipaporanga-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Proponente, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico nº 26/23/PE-DS SRP** realizado pela Prefeitura de Ipaporanga-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA-CE**, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposto ao art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

IPAPORANGA-CE, 26 DE MAIO DE 2023

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 948.622.963-72
RG: 2000028079605





A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/23/PE-05 SRP
AO PRESENCIAL E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada para aquisição de copos e canetas diversos destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias da Município de Ipaporanga, conforme especificações e quantidades máximas inscritas no Anexo I do Edital.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 35, Centro, CEP: 63.650-000, Quiteriasópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de IPAPORANGA/CE e constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/23/PE-05 SRP, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

LOTE I								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Copa Plástica Com Tampa Transparente Multi Uso 20 L. Lixa de Borbul A. Medidas Externas: Comprimento: 46,7cm, Largura: 33,3cm, Altura: 17,3cm.	UNID.	34	SARREMO	R\$ 58,00	QUINSENTA E OITO REAIS	R\$ 4.202,00	QUATRO MIL QUARENTA E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS
2	Copa Plástica Com Tampa Transparente Multi Uso 40 L. Diâmetros Externos: LxAlx: 50x34x20 cm	UNID.	75	SARREMO	R\$ 63,20	SESENTA E UM REAL E DOZ CENTAVOS	R\$ 4.740,00	QUATRO MIL SESENTOS E UM REAIS E DOZ CENTAVOS
3	Bede De Apoio Grande Para Alimentar. Diâmetro Superior: 38cm. Diâmetro Inferior: 28cm. Altura: 11cm	UNID.	2	STRONK	R\$ 61,10	SESENTA E UM REAL E DOZ CENTAVOS	R\$ 122,20	CENTO E VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
4	Bede Plástica Grande 100 Litros Uso Doméstico Profissional. Medidas Externas Aproximadas: Altura: 35cm; Diâmetro: 34cm. Carga útil: 70kg.	UNID.	4	ARPLAST	R\$ 61,10	SESENTA E UM REAL E DOZ CENTAVOS	R\$ 244,40	QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
5	Bede plástica multiuso cor 4,5 litros confeccionado em plástico de alta qualidade. boca 300 em polipropileno (pe) Diâmetro do orifício: Altura: 3cm; largura: 30cm; Comprimento: 30cm	UNID.	30	ARPLAG	R\$ 61,10	SESENTA E UM REAL E DOZ CENTAVOS	R\$ 1.833,00	UM MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS
6	BACA PLÁSTICA MULTUSO 04,5 LITROS Confeccionado em plástico de alta qualidade a beco e útil para uso doméstico.	UNID.	30	SARREMO	R\$ 31,60	NOVENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 948,00	NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS
7	Fuqueto com lâminas em aço inox e colas de polipropileno com 24 peças. Contém 06 unidades - Fitas de clareamento unidades - Garfos de madeira unidades - Colheres de madeira unidades - Colheres para café.	UNID.	42	TRUFONDIRA	R\$ 122,20	CENTO E VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 5.132,40	CINCO MIL, CINCO E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E QUARENTA CENTAVOS
8	Caneca Grande Papel Nº18 Em Aluminio 4 Litros. Diâmetro 20 cm. Altura: 18 cm. Espessura: 2mm	UNID.	30	NORDESTE	R\$ 48,80	QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 975,00	NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
9	Bandeja plástica, fabricada em polipropileno pp: produto Fita de 15cm x 1cm, com apêndices laterais. Dimensões do produto 146 x 32 x 2,5 cm.	UNID.	10	PLASOTE	R\$ 61,10	SESENTA E UM REAL E DOZ CENTAVOS	R\$ 611,00	SEISCENTOS E DOZE REAIS
10	Bandeja Service Retangular De Apoio 40x27 Cm.	UNID.	30	STRONK	R\$ 91,00	NOVENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 4.530,00	QUATRO MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS
11	Coifa plástica retangular tipo bala com Tampa ultraleve não injetada em Polipropileno (PP) com proteção UV. Capacidade: 108 litros; Dimensões Aproximadas: 73,0 cm x 53,0 cm x 22,5 cm (Altura x Comprimento x Largura).	UNID.	2	SARREMO	R\$ 130,00	CENTO E TRINTA REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 260,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS E TRINTA CENTAVOS
12	Urneta plástica quadrada com pedali. Feita em plástico polipropileno (PP), o acabamento de Tampa é feito através de perfil o que evita qualquer risco de contaminação. Capacidade: 08L. Medidas: 600mm (altura) x 410mm (largura) x 410mm (profundidade).	UNID.	4	SN	R\$ 213,80	DUZENTOS E TRIZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 855,20	OITOCENTOS E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS
13	Tábua retangular em madeira com acabamento natural 40x70 centímetros.	UNID.	14	MOR	R\$ 61,10	SESENTA E UM REAL E DOZ CENTAVOS	R\$ 855,40	OITOCENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
14	Tábua de corte em polipropileno na cor branco - Feita toda em polipropileno, material forte e não libera o cheiro da tábua. Com cantos arredondados e com pernas para facilitar a limpeza. Comprimento: 80 cm - Profundidade: 28 cm - Espessura: 2cm.	UNID.	4	PLASOTE	R\$ 122,20	CENTO E VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 488,80	QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
TOTAL							R\$ 26.360,00	VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS REAIS

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Jogo Sicrano Café Com Filtro Percolador Branco. Material: Porcelana. Contém: 6 Sicranos para café - 30ml e 6 Filtros.	UNID.	48	HALLIBRAFT	R\$ 165,00	CENTO E SESENTA E CINCO REAIS	R\$ 7.920,00	SETE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS
2	Jogo De Flocos Aluminio Faltado 6 Peças Com Capacidade: 02 Copalinos com alças e Tampa, Diâmetro 13cm, Altura 9,5cm; 02 Copalinos com alças e Tampa, Diâmetro 18cm, Altura 9,5cm; 02 Copalinos com alças e Tampa, Diâmetro 13cm, Altura 7,5cm; 02 Copalinos 13,3. Material: Alumínio polido puro.	UNID.	24	NORDESTE	R\$ 175,00	CENTO E SENTA E CINCO REAIS	R\$ 4.200,00	QUATRO MIL, DUZENTOS REAIS
3	Kit Com 3 Acessórios Retangulares Em Alumínio. Contém: Assadeira nº1: Medidas Internas: Comprimento: 30 cm, largura: 21,5 cm, Altura: 5 cm. Assadeira nº2: Medidas Internas: Comprimento: 33 cm, largura: 24 cm, Altura: 5 cm. Assadeira nº3: Medidas Internas: Comprimento: 37,5 cm, largura: 26,5 cm, Altura: 5 cm.	UNID.	30	NORDESTE	R\$ 125,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 3.750,00	DOIS MIL, QUARENTA E SEIS REAIS
4	Conjunto De Pratos Fundos com 6 Peças, vidro temperado. Diâmetros do produto 20, x 25,4 x 26,0 centímetros.	UNID.	68	DURALEX	R\$ 64,95	SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.416,60	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
5	Conjunto de Melancia, Retangular, 3 Peças. Conjunto composto por: 2 assadeiras retangulares de 1, 4, e 1 assadeira retangular de 2, 26, e 1 assadeira oval de 2, 26. Produzido em vidro temperado, 100% reciclável, higiênico e fácil de limpar. Resistente a choques térmicos de até 7 (700°C), não se deforma com o uso. Pode ser lavado no micro-ondas e lava-louças.	UNID.	20	MARINER	R\$ 140,00	CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS	R\$ 2.800,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS
6	Jogo Pratos Sobremesa, 6 Peças, Branco. Jogo de 6 pratos com 10 cm de diâmetro. Produzido em vidro temperado, 100% reciclável, higiênico e fácil de limpar. Produzido com acabamento refinado, resistente a flocos. Pode ser lavado no micro-ondas e lava-louças.	UNID.	20	SCHMIDT	R\$ 64,50	SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 1.290,00	UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS
7	Cafeteira elétrica 1000ml com jarra de vidro. Sistema carta-alças, filtro permanente e removível, placa aquecedora ultradensa. Quantidade de xícaras: 10. Diâmetro: altura: 14,2cm; largura: 23,5cm; profundidade: 18,4cm. Voltagem: 120v/60hz.	UNID.	22	MONDIAL	R\$ 182,00	CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS	R\$ 4.004,00	QUATRO MIL E VINTE E SEIS REAIS
8	Fruteira de vidro com pé Redondo. Diâmetro: 280mm. Altura: 140mm.	UNID.	30	RIACLO	R\$ 63,00	NOVENTA E TRÊS REAIS	R\$ 1.890,00	UM MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS



9	Prato Para Bolo De Vidro Com Pé Orienta. Dimensões: Altura 5,3cm; Diâmetro - 23cm	UNID.	30	UFOR	R\$	27,00	SESENTA E SETE REAIS	R\$	770,00	SETECENTOS E SETENTA REAIS
10	Culher Bateria para Refresco em Inox 18 cm	UNID.	30	BRNCE	R\$	35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$	350,00	TRÊSCENTOS E CINQUENTA REAIS
11	Bowl em cristal de chumbo. Sem para incrementar decoração de mesa posta, deslizes em vidro, design moderno. Dimensões Produto Cm x A x L x P 2,5 x 12,5 x 12,5 cm.	UNID.	4	UFOR	R\$	41,00	QUARENTA E UM REAIS	R\$	164,00	CENTO E SESENTA E QUATRO REAIS
TOTAL								R\$	1284,00	TRINTA MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OP e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (centa e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Propositor do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 26/23/PE-DS SRP instaurado pela Prefeitura Municipal de Ipaporanga-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.278 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexo do Pregão Eletrônico nº 26/23/PE-DS SRP realizado pela Prefeitura de Ipaporanga-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA-CE, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

IPAPORANGA-CE, 26 DE MAIO DE 2023

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/23/PE-DS SRP
AO PREÇO E/OU EQUIPE DE APOIO

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada para aquisição de utensílios de copa e cozinha diversos destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Ipaporanga, conforme especificações e quantidades mínimas descritas em Anexo I do Edital.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiltebrãópolis/CE. Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de IPAPORANGA/CE o constante no objeto do **Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/23/PE-DS SRP**, conforme segue:

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada para aquisição de utensílios de copa e cozinha diversos destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Ipaporanga, conforme especificações e quantidades mínimas descritas em Anexo I do Edital.

LOTE III								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Caldadeiro De Alumínio Panela Grande Tradicional - 3,5L Material: Utilitário; Alumínio puro; Material Alça e Cabo: Resquilha anti-queimadura; Material Pegação: Nylon; Material Tampa: Alumínio; Espessura: 0,4 mm; Dimensões: 24,5 x 15 x 23,5 cm.	UNID.	28	NORDESTE	R\$ 43,30	INOME?	R\$ 1.212,40	UM MIL, DUZENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
2	Faca Profissional De Cozinha 7 Poliações. Material: Aço Inox Medida: 25 cm (Lâmina 17 cm).	UNID.	14	TRAIANTINA	R\$ 34,60	TRINTA E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 484,40	QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
3	Faca de Mesa Serrilhada Cabo Plástico; Dimensões: aproximadas: (C/xa): 29x1,5x2 cm.	UNID.	224	GOURMET ALEX	R\$ 14,80	QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 3.315,20	TRES MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS
4	Facão Cabo Plástico. Comprimento total: 38 cm - Comprimento da lâmina: 25 cm - Material da lâmina: Aço - Espessura da lâmina: 2 mm - Cabo: plástico	UNID.	2	TRAIANTINA	R\$ 41,75	QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 83,50	OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	Gaio de Mesa em Inox com Cabo de Polipropileno Dimensões: 1,60cm x 2,00cm x 18,00cm	UNID.	226	BRIVOX	R\$ 23,90	VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 5.399,40	CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
6	Jarra Graduada Com Tampa 4 Litros. Cor: Transparente. Material: Plástico. Medidas: Altura: 28 cm, Diâmetro da boca: 17 cm, Diâmetro da base: 14 cm.	UNID.	10	PLASTYL	R\$ 14,40	QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 144,00	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS
7	Jarra de 2L em Vidro. Dimensões: 22cm x 12cm; Composição: Vidro. Cor Produtor/Instituto: Transparente.	UNID.	26	WADIR	R\$ 48,30	QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.255,80	UM MIL, CINTO E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	Panela de Pressão de fechamento interno, confeccionada em alumínio. Utensílio peça, 7,0 Litros.	UNID.	8	EBULAR	R\$ 57,70	CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 461,60	QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
9	Panela Grande em Aço Inox. Diâmetro: 20 cm. Cabo: 16 cm	UNID.	8	BRIVOX	R\$ 28,80	VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 230,40	CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
10	Kit de Vidro Temperado 200 ml Resistentes. Material de alta qualidade e resistência, item indispensável, ideal para chá, café e demais bebidas quentes em uso diário, modelo fixo e sem detalhes, alta lateral para fácil manuseio, não acumula sujeira.	UNID.	222	FRATELU	R\$ 7,30	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.620,60	DOIS MIL, CINTO E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
TOTAL							R\$ 14.865,90	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS

LOTE IV								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Liquidificador Industrial 2 Litros Alta Rotação - 220V. Corpo e tampa em aço inox.	UNID.	10	INDUSTRIAL SHOP	R\$ 276,00	DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS	R\$ 2.760,00	DOIS MIL, SETECENTOS E SESENTA E SEIS REAIS
2	Grifeira revestimento cerâmica antiderrama 20cm. Material: alumínio com revestimento cerâmico, cabo em madeira. Dimensões: 6,5 x 37 x 20 cm.	UNID.	4	KITCHEN	R\$ 96,60	NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 386,40	TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
3	Panela Duplo Cozimento - 6 Portas - Branca. Corpo e portas em aço revestidas com pintura eletrolítica a pó; Possuem em alumínio com juntas em ABS cromado. Com 6 portas para aproveitar a espaço com o máximo de funcionalidade. Com diâmetro metálica de 20cm. Possuem de alumínio cromado. Pés com capote regulável de até 25cm.	UNID.	8	ITALVIA	R\$ 552,10	QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 4.416,80	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E DEZESIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
4	Caneca Plástica Para Merenda Escolar. Cores variadas. Capacidade: 350 ml. Diâmetro: 6,5 cm. Altura: 8,7 cm. Material: polipropileno (PP)	UNID.	630	IS CASA	R\$ 13,80	TREZ REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 8.694,00	OITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
5	Prato Escolar em cores variadas 600ml Plástico Merenda e Lanches. Diâmetro interno: 18,0 cm. Diâmetro externo: 20,0 cm. Altura do prato: 3,5 cm. Espessura: 7 mm. Medidas (C/xa): 20,0 x 20,0 x 3,5 cm	UNID.	630	IS CASA	R\$ 13,80	TREZ REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 8.694,00	OITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
6	Calher para Merenda Escolar plástica / Cores variadas. Resistência a temperatura de 130°C por 20 minutos. Medidas externas: 154 x 42 mm (C) x 11. Comprimento da canfira: 53 mm. Comprimento do cabo: 130 mm. Espessura da canfira: 2,1 mm	UNID.	100	IS CASA	R\$ 13,80	TREZ REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.380,00	UM MIL, CINTO E TRINTA E SEIS REAIS
7	Escumador Industrial de alumínio reforçado com diâmetro de boca de 38cm com tija de alumínio de vergalhão, com capacidade de 5 litros. Altura: 18cm Diâmetro da boca: 8cm Diâmetro do fundo: 20cm.	UNID.	2	NORDESTE	R\$ 41,40	QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 82,80	OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	Escumador de pratos em aço inox, com capacidade para 70 pratos, com porta talheres de aço inox. Dimensões do produto 28,50 x 53,00 x 32,50 centímetros	UNID.	4	BRIVOX	R\$ 55,20	CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 220,80	DUZENTOS E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS
9	Kit Com 2 Potes Porta Mergulhadores Café e Açúcar. Composição: Plástico. Medidas: 12,5cm(altura) X 11cm(Diâmetro). Contém: 2 peças	UNID.	4	ERCAPLAST	R\$ 55,20	CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 220,80	DUZENTOS E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



10	Sanduícheiro e Grill Elétrico 750W Dupla Anticostura. Voltagem: 220V. Com lâmpada com indicação de funcionamento e indicação de lâmina pronta. Alça para transporte e trava de segurança. Medidas do produto: 4,5 x 22 x 22 cm (altura x largura x profundidade). Comprimento do cabo de energia: 0,70 m.	UNID.	2	MONDIAL	R\$	86,30	OITENTA OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	176,60	CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS
11	Jogo Toça Água Saco Vênia Vidro 250ml - Kit 6 Unidades. Tamanho 7,5 x 11 cm.	XODO	44	NADIA	R\$	55,30	QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	2.433,20	DOS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94

TOTAL	R\$	34.982,00	TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS
-------	-----	-----------	--

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade **Pregão Eletrônico nº 26/23/PE-DS SRP instaurado pela Prefeitura Municipal de Ipaporanga-CE**

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregueiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexo do **Pregão Eletrônico nº 26/23/PE-DS SRP** realizado pela Prefeitura de Ipaporanga-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA-CE**, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

IPAPORANGA-CE, 01 DE JUNHO DE 2023

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

